
  2/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 1 

MĚSÍČNÍK VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA  

KOMENTÁŘ 

EKONOMIKA 

Letošní rok by mohl přinést  
uvolnění úvěrové politiky bank 

PDF SERVIS  ü  ČÍSLO 2  ü 17. LEDNA 2011 

Vlastní makroekonomické prognózy zohled-
ňující dopady možného vývoje na finanční trh 
začala nově vydávat Česká bankovní asociace 
(ČBA). První z nich, zaměřená na rok 2011 
očekává mimo jiné zrychlení tempa poskytová-
ní úvěrů. 

Analýza vytvořená týmem převážně bankov-
ních ekonomů pod vedením Luďka Nieder-
mayera, očekává pro letošní rok ekonomický 
růst 1,8 %, který by v roce následujícím mohl 
zrychlit až na 3 %.  

„I když ve srovnání s loňskem půjde zřejmě  
o zpomalení, jde stále o prognózu optimistic-
kou. Poměrně dobré vyhlídky ekonomiky do 
budoucna by se mohly promítnout i do úvěrové 
politiky bank, což by vedlo i k většímu objemu 
úvěrů směřujících do českého hospodářství,“ 
uvedl prezident ČBA Jiří Kunert.  

Hlavní tahounem ekonomiky by měla být 
v roce 2011 poptávka ze zahraničí, pozitivně se 
projeví také zlepšení v oblasti investic. Zp řísně-
ní rozpočtové politiky však na druhé straně 
omezí jak spotřebu domácností, tak vlády  
a zároveň sníží i objem vládních investic. 

„Rovněž se projeví ukončování fotovoltaické-
ho boomu z roku 2010. I proto jsme celkově  
o něco zdrženlivější než u růstu za rok 2010, 
který se podle nás nakonec ukáže jako více než 
2%,“ dodal Luděk Niedermayer, předseda vě-
deckého grémia ČBA. „I tak ale není výhled 
pro českou ekonomiku pro následující roky 
špatný. Navíc, některá z rizik pro rok 2011 mají 
symetrický charakter, proto nelze vyloučit ani 
mírně lepší než očekávaný výsledek, zejména 
pokud se bude dobře dařit německé ekonomi-
ce,“ dodal. 
ČBA bude své prognózy zveřejňovat pravi-

delně jednou za čtvrtletí. „Nyní existují výhledy 
státních a soukromých institucí. Asociace chce 
svými analýzami přinést na trh nový prvek – 
výhled, který vznikl jako konsensus několika 
analytiků napříč jedním z klíčových sektorů 
české ekonomiky,“ uvedl náměstek výkonného 
ředitele ČBA Jan Matoušek. „Že má tato aktivi-
ta význam ukazuje i aktuální výhled, který je ve 
výsledku optimističtější, než většina dosud pub-
likovaných,“ dodal.                       ZDROJ: ČBA 

Celá analýza je přílohou tohoto newsletteru. 

Nové tváře ve vedení  
GE Money Bank  

Vedení GE Money Bank posílily 
dvě nové tváře. Ředitelkou marke-
tingu byla 1. ledna 2011 jmenována 
Jarmila Plachá. Na starosti má veš-
keré marketingové aktivity GE Mo-
ney Bank na tuzemském trhu. Zce-

la novou pozici ředitele pro strategii pak obsadil 
na začátku letošního roku Radomil Štumpa, který 
bude mít zodpovědnost za řízení strategie a klí-
čové projekty GE Money Bank.  
David Rozumek členem 
správní rady EBA  
Členem správní rady nově vzniklého Evropského 
orgánu pro bankovnictví (EBA) se stal David 
Rozumek (33), ředitel sekce dohledu nad finanč-
ním trhem ČNB. EBA oficiálně vznikl 1. ledna 
2011 a převzal všechny současné a probíhající 
úkoly a odpovědnosti od Výboru evropských or-
gánů bankovního dohledu (CEBS). „Jsem dalek 
toho přeceňovat tento úspěch, natož naše mož-
nosti ovlivňovat činnost nově vzniklých agentur. 
Toto jmenování je ale rozhodně odrazem našeho 
maximálního úsilí o to, aby v nově vznikajících 
institucích, jež budou ovlivňovat evropský finanč-
ní trh, byli alespoň zástupci ‚nových‘ zemí EU, 
zemí, jejichž finanční sektory nemuseli zachraňo-
vat daňoví poplatníci,“ prohlásil guvernér České 
národní banky Miroslav Singer.  
Ředitelem ČEB je Uvíra  
Generálním ředitelem České exportní banky bu-
de bude od února Tomáš Uvíra (42). Podle infor-
mací serveru Česká pozice se na tom dohodli 
premiér Petr Nečas a ministr financí Miroslav 
Kalousek. O novém šéfovi ČEB politici jednají 
už od srpna 2010.  
Novým ředitelem odboru exportního a projekto-
vého financování ČEB se v lednu stal Martin 
Frelich (39). Ve funkci nahradil Petra Kolíska, 
který na konci loňského roku z ČEB odešel. 

LIDÉ 

Řežábek: Nízké sazby jsou dlouhodobě neudržitelné 
Současné tuzemské úrokové sazby jsou výrazně nízké, na současné úrovni setrvávají 
poměrně dlouho a z dlouhodobého pohledu jsou neudržitelné. ČNB by kvůli své důvěry-
hodnosti měla začít zvažovat, zda je nenastaví na přiměřenější úroveň. Řekl to člen ban-
kovní rady ČNB Pavel Řežábek, zdůraznil ale, že je to jen jeho názor. Základní úroková 
sazba, od které se odvíjí úročení komerčních úvěrů, je již od loňského května na historic-
kém minimu 0,75 %. Řekl také, že poslední čísla o inflaci hovoří o tom, že reakce by 
mohla být rychlejší, než banka původně avizovala ve svých situačních zprávách. 

Ceny v průmyslu stouply nejvíc od října 2008 
Ceny průmyslových výrobců v prosinci zrychlily tempo růstu meziročně na 3,6 % po listopadovém 

růstu o 2,7 %. Oznámil to dnes Český statistický úřad s tím, že jde o nejrychlejší růst od října 2008. Za 
celý loňský rok se ceny v průmyslu meziročně zvýšily o 1,2 %. V meziměsíčním srovnání prosincové 
ceny vzrostly o 1 %, zatímco v listopadu proti říjnu vzrostly o 0,5 %. 

Běžný účet se vrátil do schodku 2 mld. Kč 
Běžný účet platební bilance, který je souhrnem veškerých ekonomických transakcí domácí ekonomiky 

se zahraničím, se v listopadu vrátil do schodku ve výši 1,98 mld. K č. V říjnu byl v přebytku 617 mil. Kč. 
Výsledek byl ovlivněn pasivem bilance výnosů, běžných převodů a bilance služeb, oznámila ČNB. 

http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 
http://predplatne.economia.cz 

Nezapomeňte si prodloužit předplatné 
časopisu Bankovnictví na rok 2011! 
 
Objednávejte na htt  p://predplatne.economia.cz 
 

Více informací žádejte na predplatne@  economia.cz  
nebo na tel. 800 11 00 22 

http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000 

V lednovém vydání časopisu  
Bankovnictví si přečtete… 

• Rozhovor  s Evou Zamrazilovou  
o měření finanční gramotnosti 
• O měnícím se světě  
bankovních poplatků  
• Prognózu na klíčový rok 2011 
• O změnách v novém zákonu  
o spotřebitelském úvěru 
• Pojišťovnám hrozí klesající 
loajalita a rostoucí konkurence  

Ukázkový výtisk zdarma a informace o předplatném 
získáte na tel. čísle 800 110 022  

nebo na http://bankovnictvi.ihned.cz . 
Časopis je také k dostání ve volném prodeji.  

Seznam prodejen: www.economia.cz/prodejny 

 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://predplatne.economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz/index.php?p=901000
http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.economia.cz/prodejny


  2/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 2 

MF: Státní dluh loni stoupl na 1,344 bil. Kč  
Státní dluh ČR se loni zvýšil o téměř 166 mld. Kč na 1,344 bil. Kč, informovalo ministerstvo financí. 

Na každého Čecha tak připadá dluh zhruba 128 000 Kč. Předloni stát zvýšil dluh o 179 mld. Kč. 

ČSÚ: Maloobchodní tržby meziročně vzrostly o 5 % 
Maloobchodní tržby v listopadu bez sezonního očistění meziročně vzrostly o 5 % po poklesu o 0,7 % 

v říjnu. Výsledek byl ovlivněn růstem tržeb v motoristickém segmentu a vyšším počtem pracovních dní.  

Stát letos posílí fondy ČEB a EGAP o 2 mld. Kč 
Stát letos hodlá posílit pojistné fondy Exportní garan ční a pojišťovací společnosti EGAP o 1 mld. Kč a 

zhruba stejná částka je ve státním rozpočtu vyhrazena pro Českou exportní banku. Vyplývá to ze zprávy 
ministerstva průmyslu a obchodu o plnění exportní strategie v roce 2010.  

MF ČR chce vydat dluhopisy za 132 mld. Kč 
Ministerstvo financí chce letos vydat kvůli krytí schodku státního rozpočtu dluhopisy za 131,6 mld. 

Kč. Vyplývá to z návrhu zákona o státním dluhopisovém programu na úhradu části rozpočtovaného 
schodku státního rozpočtu ČR na rok 2011. Zákon umožňuje splatnost dluhopisů až 55 let. 

Saxo Bank odhaduje růst ekonomiky na 1,8 % 
Tuzemská ekonomika v letošním roce podle odhadů Saxo Bank zpomalí svůj růst z loňských 2,3 % na 

1,8 %. Důvodem zpomalení bude vývoj v eurozóně a rozpočtové úspory vlády.  

ČNB loni hospodařila se ztrátou 9,7 mld. Kč 
Česká národní banka uzavřela loňské hospodaření se ztrátou 9,7 mld. Kč. Předloni banka vykázala 

zisk 18,5 mld. Kč. Vyplývá to z údajů o bilanci ČNB. 

HR ředitelé: 14 % firem chce zvýšit počet míst 
Globální průzkum PwC mezi 800 HR řediteli ukázal, že téměř čtvrtina evropských firem očekává, že 

letos zvýší počet pracovních míst. V ČR je to ale pouze 14 %. Celkem 11 % evropských společností 
plánuje letos snižovat počty zaměstnanců, v ČR jich je však 16 %.  

Firmy chtějí podporu financování při exportu 
Drtivá většina (96 %)  velkých exportérů zapojuje do svých vývozních aktivit subdodavatele z řad 

malých a středních podniků a všichni by uvítali možnost jejich podpory ve spolupráci s ČEB. Získání 
úvěru na výrobu své subdodávky pro export, o který by firmy žádaly u své banky pod zárukou ČEB, by 
rádo využilo 39 % malých a středních podniků. Vyplývá to z výzkumů, které si nechala zpracovat ČEB. 

Nečas: ČR přijme euro, až splní kritéria  
ČR přijme euro ve chvíli, kdy splní maastrichtská kriteria, eurozóna bude stabilní a nová m ěna bude 

výhodnější než udržení koruny, řekl premiér Petr Nečas. Postoj svého kabinetu k přijetí společné evrop-
ské měny přiblížil na konferenci s názvem Aktivní evropská politika – klíčový národní zájem ČR. 

Insolvenčních návrhů na spotřebitele víc o 149 % 
V ČR bylo loni na fyzické osoby podáno celkem 10 559 insolvenčních návrhů, 
což bylo o 149 % více než o rok dřív. Jejich počet v prosinci opět překročil 
tisícovku a byl loni po listopadu druhý nejvyšší, informovala spole čnost Cre-
ditreform. V prosinci požádalo o oddlužení 1019 osob. To bylo povoleno jen v 
660 případech. Oddlužení formou zpeněžení majetku využilo v prosinci 6 
dlužníků. V ostatních případech bylo oddlužení řešeno nastavením splátkové-

ho kalendáře. Celkem bylo v roce 2010 povoleno 5829 oddlužení. Proti roku 2009 je to nár ůst o 172 %.  

V ČR loni vyhlášeno 1615 firemních bankrotů 
Loni bylo v ČR vyhlášeno 1615 firemních bankrotů, ve srovnání s rokem 2009 se jejich počet zvýšil o 

159. Rovněž rostl i počet insolvenčních návrhů týkajících se firem nebo podnikatelů, který se meziročně 
zvýšil ze 4425 na 4910. Vyplývá to z analýzy CCB – Czech Credit Bureau. Bankroty obchodních společ-
ností činily 78 % celkového počtu, podíl 22 % měly bankroty fyzických osob podnikatelů.  

Dluhové poradny registrují nárůst zájmu o 50 % 
Na pracovníky Asociace občanských poraden, pomáhající při předlužení, se do září obrátilo 5366 lidí, 

tj. meziročně o polovinu více. Nejohroženějšími skupinami obyvatel jsou lidé s minimálním vzděláním a 
příjmy a lidé se středoškolským vzděláním, kteří nezvládají splácet úvěry spojené s bydlením.  

D&B: Obchodní rizika v Evropě loni rostla 
Rizika plynoucí z obchodního styku mezi evropskými podniky loni nadále rostla, zlepšení nastalo až 

ve druhé polovině roku. Nejpříznivější investiční klima v Evropě má Švýcarsko, následované Němec-
kem a Norskem. ČR patří k zemím s mírným rizikem pro návratnost investice. Vyplývá to z analýzy 
společnosti Dun & Bradstreet. Zlepšování investičního klimatu v Evropě by mělo pokračovat i letos. 

Služba INSIDE  
mění provozovatele  
Po jedenácti letech působení na českém trhu 
změnil INSIDE svého provozovatele. Novým 
majitelem a provozovatelem informační služby je 
od konce roku KPC-Group, zastoupení Gartner v 
ČR, na Slovensku a v Rumunsku. Do nového 
roku vstupuje  INSIDE s rozšířenou nabídkou 
služeb. „V projektu došlo k řadě obsahových i 
servisních změn, které rozšířily portfolio služeb 
INSIDE a prohloubily jeho stávající obsah,“ říká 
ředitel KPC-Group, Oldřich Příklenk: „Nejde ale 
o žádnou revoluci. Navazujeme na to, čím IN-
SIDE doposud byl – nezávislou autoritou a služ-
bou, která poskytuje spolehlivé a obchodně vyu-
žitelné informace o českém i světovém trhu ICT.“  
GFI MailArchiver 2011 
Společnost GFI Software uvedla na trh řešení 
GFI MailArchiver 2011, nejnovější verzi svého 
softwaru pro archivaci elektronické pošty. Tato 
verze nabízí nové funkcionality, jako je například 
automatická správa archivace a možnosti rychlej-
šího a komplexnějšího vyhledávání, které dále 
zvyšují potenciál řešení v oblasti výzev spoje-
ných s rostoucími náklady na ukládání dat a s po-
třebou vyhledávání archivovaných e-mailů. 
Trh internetového  
nakupování poroste 
Podle nejnovějších předpovědí analytiků z fi-
nanční skupiny J.P. Morgan vzrostou v roce 2011 
tržby internetových obchodů o 19,8 %. V USA 
tržby porostou na úrovni 13,2 %. Podobný před-
poklad má i internetový prodejce v ČR Kasa.cz.  
Nová služba Software602  
Novou službu SecuStamp spouští společnost 
Software602. Umožňuje jednoduše připojovat k 
dokumentům kvalifikovaná časová razítka. Pro 
používání stačí bezplatná registrace a poté jen 
několik kliknutí. Více na www.secustamp.com. 
EMC obhájila 9. místo  
v žebříčku FinTech 25 
Společnost EMC Corporation, která patří ke svě-
tové špičce v oblasti řešení pro informační infra-
strukturu, oznámila, že se letos opět zařadila me-
zi přední firmy na žebříčku FinTech 25.  EMC se 
umístila v první desítce v tomto hodnocení, které 
připravuje analytická firma IDC Financial In-
sights ve spolupráci s redakcemi časopisů Ameri-
can Banker a Banking Technology News. Žebří-
ček FinTech 25 byl letos sestaven již po sedmé.   
Firmy podceňují rizika 
spojená s moderními IT 
Nové technologie jako cloud computing, sociální 
sítě a Web 2.0 a s tím související nárůst využívá-
ní externích poskytovatelů s sebou přináší zvýše-
né riziko. Je o tom přesvědčeno 60 % responden-
tů pravidelného průzkumu informační bezpeč-
nosti Ernst & Young. I přesto s navýšením roč-
ních výdajů na informační bezpečnost počítá ne-
celá polovina (46 %) zúčastněných firem.  

TECHNOLOGIE 

www.sas.com/cz/sasforum 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.secustamp.com
http://www.sas.com/cz/sasforum


Koruna vůči euru  
na dvouletém maximu 
Česká měna začala týden mírným zpevněním vů-
či euru a oslabením k dolaru. Proti závěru minu-
lého týdne byla podle Patria Online v 10:30 k eu-
ru výše o dva haléře na 24,37 Kč/EUR a k dolaru 
klesla o 13 haléřů na 18,38 Kč/USD. 
ECB upozornila na růst 
inflačních rizik 
ECB upozornila na zesílení inflačních tlaků a ri-
zika nárůstu cenové hladiny v zemích eurozóny a 
její prezident Jean-Claude Trichet ujistil, že bude 
připravena zakročit na podporu cenové stability. 
Zatím však ECB nechala základní úrokovou saz-
bu na minimu 1 %, kde je od května 2009. 
Čína zvýšila povinné 
minimální rezervy  
Čínská centrální banka zvýšila povinné minimál-
ní rezervy o dalších 50 bazických bodů na re-
kordních 19,5 %. Pokračuje tak v avizovaném 
zpřísňování měnové politiky, jehož cílem je brz-
dit růst inflace. Opatření je účinné od 20. ledna a 
od začátku loňského roku je to už posedmé, co 
banka ke zvýšení rezerv sáhla. Za poslední více 
než dva měsíce rezervy zvýšila už čtyřikrát. 
Inflace v EU roste 
Roční inflace v eurozóně v prosinci činila 2,2 %, 
zatímco v listopadu to bylo 1,9 %. V EU inflace 
stoupla z 2,3 % na prosincových 2,6 %.  
Inflace v Německu: 1,7 % 
Spotřebitelské ceny v Německu se v prosinci 
zvýšily o 1 %, a citelně tak zrychlily růst proti 
listopadu, kdy vzrostly o 0,1 %. Roční míra infla-
ce zrychlila na 1,7 % z listopadových 1,5 %. Za 
celý rok se ceny pro spotřebitele zvýšily o 1,1 %. 
Německý HDP loni stoupl 
nejvíc od roku 1991 
Německá ekonomika loni stoupla o 3,6 %. To 
představuje její nejprudší nárůst od roku 1991. 
Předloni se německý HDP propadl o 4,7 %, což 
byl nejhorší výsledek od druhé světové války. 
Ruský Home Credit 
neprodáme, tvrdí PPF 
Finanční skupina PPF se nechystá prodat svou 
ruskou banku Home Credit & Finance Bank 
(HCFB). Šéf banky Ivan Svítek popřel informace 
médií. "Vím to, co říkají moji akcionáři, a ti se 
nechystají nikam odejít. Pokud vím, žádné doho-
dy s možnými kupci neexistují," řekl Svítek.  
Španělsko a Itálie  
prošly zkouškou důvěry 
Ostrou zkouškou důvěryhodnosti prošly 13. led-
na dva problematické státy eurozóny – Španělsko 
a Itálie. Podařilo se jim hladce prodat své dluho-
pisy v celkové hodnotě 9 mld. EUR. O den dřív 
umístilo bez větších potíží své obligace na trhu i 
Portugalsko. Investoři si ale na oplátku za svou 
"odvahu" řekli o větší výnosy.  
ČR je lepší v indexu 
ekonomické svobody 
ČR si polepšila v indexu ekonomické svobody 
americké nadace Heritage Foundation a listu The 
Wall Street Journal. Zatímco loni v něm ČR byla 
34., letos zaujala 28. místo. Nejsvobodnější zemí 
světa z pohledu ekonomiky je nadále Hongkong, 
těsně následovaný Singapurem. Nejhůře dopadla 
Severní Korea. ČR, které je v Evropě 14. nejsvo-
bodnější ekonomikou ze 43 zemí, pomohlo silné 

ZE ZAHRANIČÍ 

 2/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 3 

BANKY 
Hypotéky s tzv. neúčelovou částí peněz skončily 

Pořídit si auto nebo třeba zařízení bytu za stejně výhodný úrok, jako je na klasické hypotéce, už nyní 
nelze. Banky přestaly nabízet tzv. kombinované hypotéky, z nichž lidé mohli utratit až p ětinu poskytnuté 
částky za cokoli. Čechy o tuto možnost připravil zákon o spotřebitelském úvěru, který platí od 1. ledna. 
Převažuje totiž právní výklad, podle něhož se zákon, který přináší několik zpřísnění, vztahuje i na hypo-
téku k bydlení. A to v případě, že banka v jejím rámci poskytne klientům i část peněz neúčelově. 

Raiffeisenbank čelila pokusu o zneužití účtů 
Raiffeisenbank zaznamenala již druhý útok počítačových pirátů, kteří se snaží pomocí podvodných e-

mailů vylákat z jejích klientů hesla do internetového bankovnictví. Informovala o tom televize Nova. 
Žádný klient zatím o peníze nepřišel, tvrdí banka. 

Centrála UniCredit se přemístí do pražské Michle 
Česká centrála UniCredit Bank se má letos v listopadu přestěhovat do nového sídla – z pražské ulice 

Na Příkopě do BB Centra – Filadelfie v Praze–Michli. Budou se stěhovat i některé pobočky, například 
banka v Revoluční ulici v Praze. Definitivní verdikt by měl padnout v březnu, informovala televize Z1. 

Volksbank CZ nabízí hypotéku za korunu 
Volksbank CZ nabízí od ledna do 21. února 2011 všechny typy hypotečních úvěrů a amerických hypo-

ték za pouhou jednu korunu. Zájemci, kteří této nabídky využijí, tak mohou ušet řit až 29 999 Kč.     

Vánoční útraty kartami KB vzrostly o třetinu 
Držitelé platebních karet vydaných Komerční bankou utratili v období od 
1. 12. do 27. 12. 2010 za své vánoční nákupy téměř 3,9 mld. Kč. Oproti 
stejnému období roku 2009 tak vzrostl objem vánočních nákupů placených 
kartou o 27 %. Objem úhrad za nákupy realizované přes internet se v da-
ném období zvýšil meziročně dokonce o 62 %. „Počet i objem plateb kar-
tami KB každoročně roste. Držitelé platebních karet vydaných Komerční 
bankou v předvánočním období utratili nejvíce peněz v obchodních do-

mech, nejvíce transakcí pak provedli v hypermarketech Globus,“ uvedla Monika Truchliková, zástupky-
ně výkonného ředitele pro marketing a business development Komerční banky. Nejaktivnější klient KB 
realizoval ve sledovaném období se svou kartou rovných 144 transakcí.  

Vyšší sazby na termínovaných vkladech 
Raiffeisenbank výrazně navýšila úrokové sazby na termínovaných vkladech. Sazby se zvýšily až o půl 

procentního bodu a nyní ve vybraných pásmech banka nabízí nejvyšší sazby na trhu. Maximální zhodno-
cení na termínovaných vkladech nově dosahuje 3,00 % p.a., tato sazba je platná pro vklady p řes 0,5 mil. 
Kč. K navýšení až o půl procentního bodu došlo i u eKonta Garant, které kombinuje výhody termínova-
ného vkladu a spořicího účtu; maximální úroková sazba nově činí 2,8 %.  

Online systém uzavírání depozitních produktů 
Společnost AKCENTA, spořitelní a úvěrní družstvo, oznámila zprovoznění online systému pro uzaví-

rání depozitních produktů. Klienti si tak mohou založit termínovaný vklad, spořící účet a nebo revolvin-
gový termínovaný vklad přes internet. K založení stačí vyplnit internetový formulář na webu společnosti 
AKCENTA, na jehož základě bude připraven a zaslán návrh smlouvy. Ten stačí spolu s dalšími doku-
menty podepsat, přiložit požadované doklady a odeslat v připravené obálce zpět na adresu záložny.  

Depozitní účty: Úročení až 1,60 % p. a. firmám  
Depozitní účty od GE Money Bank nabízí fyzickým osobám podnikatelům a právnickým osobám 

úročení až 1,6 % p.a. při výši vkladů do 100 mil. Kč. Nové produkty spořicího charakteru pro firemní 
klienty jsou nabízeny ve variantách Depozitní účet plus s vysokou úrokovou sazbou a Depozitní ú čet bez 
nutnosti vedení běžného účtu u GE Money Bank. Oba Depozitní účty jsou zakládány na dobu neurčitou, 
bez termínů a výpovědních lhůt. Minimální zůstatky jsou pro oba účty také stejné, pro fyzické osoby 
podnikatele 50 tis. Kč a pro právnické osoby 500 tis. Kč. Založení, vedení a zrušení účtů je zdarma.  

Kodex mobility zná málo lidí 
V anketní otázce serveru www.bankovnipoplatky.com odpovídali v prosinci čtenáři na  otázku – Víte, 

co je to Kodex mobility bankovních klientů? Z necelých 500 odpovědí pouze 9 % respondentů Kodexu 
mobility využilo. „Průzkum, který jsme realizovali v roce 2010, ukázal, že o přechodu k jiné bance ně-
kdy uvažovala jen asi třetina klientů. Pro většinu zřejmě není toto téma nijak zvlášť důležité,“ potvrzuje 
Jan Matoušek, náměstek výkonného ředitele ČBA, která se na tvorbě Kodexu mobility podílela. Dalších 
14 % lidí ví, že Kodex mobility existuje. To je dohromady 23% podíl bankovních klient ů s povědomím o 
tomto dokumentu bank. „To je skutečně žalostně málo, když vezmeme navíc v úvahu, že stránky bankov-

Společnost LEGENDOR spol. s r. o. Vás zve 28. ledna na seminář: 
 

ZÁKLADY BANKOVNÍCH SLUŽEB PRO PRACOVNÍKY BACK OFFICE 
Lektor: JUDr. Ing. Otakar Schlossberger, Ph.D. 
 

Účastníci se seznámí s právními předpisy nezbytnými pro činnost útvaru 
back office, s náležitostmi dokumentace klienta, její kontrolou a úplností,  
se zpracováním plateb, administrací změn i podporou obchodu. 
 

Bližší informace na www.legendor.cz nebo na tel.: 224 247 268 
Mgr. Jitka Hauptvogelová, e-mail: hauptvogelova@legendor.cz 

http://bankovnictvi.ihned.cz
http://www.bankovnipoplatky.com
http://www.legendor.cz
mailto:hauptvogelova@legendor.cz


zaměření na ekonomické a strukturální reformy.  
Světová ekonomika by už 
další krizi nezvládla 
Globální ekonomika "není připravena čelit dal-
ším vážnějším otřesům", tvrdí zpráva Světového 
ekonomického fóra. Nerovnováha v obchodních 
bilancích, rychlé pohyby cen komodit i měno-
vých kurzů a rozpočtové deficity vlád jsou "ne-
udržitelné". Dalším závažným rizikem je rychlý 
růst světové populace, který zvýší poptávku po 
potravinách, vodě a energii do roku  2030 o 30 až 
50 %. Navíc se nezdá, že by se vlády dokázaly 
dohodnout, jak dosáhnout globálního růstu. 
USA zakončily rok  
s dobrými vyhlídkami 
Ekonomika USA zakončila loňský rok s dobrými 
vyhlídkami a zlepšení vykazovaly všechny mě-
nové distrikty centrální banky Fed. Ukázaly to 
výsledky průzkumu, který zveřejnil Fed a který 
sumarizuje zpráva s názvem Béžová kniha. To-
várny zvyšovaly výrobu, lidé více utráceli a pod-
niky přijímaly nové zaměstnance. Letošní rok by 
se tak měl nést ve znamení silnějšího růstu. 
Nové daně srazí zisky 
bank až o čtvrtinu 
Nové bankovní daně zavedené v zemích EU by 
mohly finanční ústavy připravit až o čtvrtinu je-
jich zisků. Nejpostiženější bankou je Crédit Agri-
cole, která by kvůli novým daním mohla přijít až 
o 24 % svého nezdaněného výdělku. Za loňský 
rok přitom francouzská banka před zdaněním vy-
kázala 1,66 mld. EUR. Mezi nejvíce zasažené 
banky patří i skupina ING, které nová opatření 
"umažou" 21 % zisku, a Danske Bank, jež by 
podle propočtů společnosti BvD Bankscope, kte-
rá pro vypracování zprávy poskytla podkladová 
data, měla přijít o 15 % zisku. Banky výpočty 
zpochybňují. Tvrdí, že dopady budou menší. 
Objem fúzí ve světě 
nejvyšší za deset let 
Objem fúzí a akvizic na obou stranách Atlantiku 
od začátku přesáhl 83 mld. USD. To je nejlepší 
výsledek za posledních 10 let. Potvrzuje se oče-
kávání, že stav globální ekonomiky se zlepšuje a 
s ním i ochota firem investovat. Jen v prvních 
dvou dnech minulého týdne byly ve světě ozná-
meny fúze a akvizice zhruba za 34 mld. USD. 
Jejich celkový objem od začátku roku, tj. 83 mld. 
USD, je skoro o čtvrtinu vyšší než před rokem.  
Tlačítka bankomatů jsou 
zamořená bakteriemi  

Když se dotknete klávesnice 
bankomatu, je to stejné jako 
když si sáhnete na sedátko 
veřejného WC, tvrdí britští 
vědci. Odborníci odebrali 

vzorky z klávesnic frekventovaných ATM v cen-
trech anglických měst, kde z nich denně vybírají 
tisíce lidí. Ty poté porovnávali se vzorky odebra-
nými ze sedátek nedalekých veřejných toalet. 
Odebrané kultury nechali růst přes noc. Ukázalo 
se, že obsahují podobné množství bacilů a bakte-
rií, které vyvolávají nevolnost a průjem. 
Na cestě k oživení 
Světová ekonomika je po globální finanční krizi 
zpět na cestě k oživení. Rychle rostoucí rozvíjejí-
cí se země však ohrožuje inflace, zvláště kvůli 
rostoucím cenám potravin, uvedl šéf ECB Tri-
chet: "Na úrovní globální ekonomiky je oživení 
potvrzeno. Růst je zvlášť působivý v rozvíjejících 
se zemích. Mnohde reálná ekonomika prokázala 
schopnost chovat se lépe, než uváděla prognóza." 

Indexový fond kopírující hlavní index PX BCPP  
Společnost Volksbank Investments přichází na trh s prvním indexovým fon-
dem, jehož cílem je kopírování indexu PX, hlavního indexu Burzy cenných 
papírů Praha. PX-INDEX-FOND je určen privátním i institucionálním inves-
torům, jako jsou investiční fondy, pojišťovny, asset manažeři a banky. Mezi 
hlavní výhody fondu patří fakt, že dividendy jsou plně reinvestovány – fond 
tak v dlouhodobém horizontu s vysokou mírou pravděpodobnosti předčí svou 

výkonností index PX. Další výhodou investice je dosažení vysoké míry diverzifikace prost řednictvím 
jediného produktu a eliminace rizika spojeného s aktivní správou portfolia. 

Lednové zajištěné fondy v ČSOB  
ČSOB přichází s novou nabídkou zajištěných fondů. Klienti si mohou vybrat, zda chtějí investovat  

v korunách či eurech, zvolit si mohou také životní pojištění v kombinaci se zajištěným fondem, nový 
investiční produkt Master fund ČSOB Multi Invest nebo novou strukturu Optimum fund ČSOB Duo 
bonus. „Každý měsíc nabízíme našim klientům širokou nabídku zajištěných fondů, které se hodí do kaž-
dého portfolia. Aktuální nabídka je vhodná pro konzervativní i dynamické klienty i pro ty, kte ří preferují 
investice do firem investujících v Asii,“ říká Jan Barta, ředitel ČSOB Investiční společnosti. 

Pioneer Investments rozšiřuje nabídku fondů  
V prosinci skupina Pioneer Investments zpřehlednila a zefektivnila produktovou nabídku fondů s do-

micilem v Lucembursku. V rámci těchto změn byly zároveň pro český trh zaregistrovány čtyři nové 
podfondy z rodin Pioneer Funds  a Pioneer P.F., které doplňují dosavadní nabídku. Jedná se o další krok 
v rámci dlouhodobé snahy skupiny o přizpůsobení produktové řady potřebám klientů a měnícím se pod-
mínkám trhu. „Nově uvedené podfondy mohou být zajímavou investiční příležitostí pro klienty, kteří 
přemýšlejí o kvalitním doplňku svého investičního portfolia,“ říká Petr Šimčák, ředitel obchodu pro 
banky a instituce Pioneer Investments v ČR a dodává: „Vzhledem k tomu, že některé z nich nabízejí také 
třídu zajištěnou do českých korun, nemusí se čeští investoři bát, že by v důsledku posilování koruny proti 
dolaru či euru, nebo nežádoucím zvýšením volatility kurzu byli ochuzeni o část svých potenciálních vý-
nosů.“ Jde o Pioneer Funds – Euro Liquidity, Pioneer Funds – Emerging Markets Bond Local Curren-
cies, Pioneer P.F. – Global Balanced 50 a Pioneer P.F. – Global Changes.  

Banky i penzijní fondy vydělaly nad inflaci 
Výnosy jen mírně převyšující inflaci přinesly v roce 2010 svým klientům banky na termínovaných 

vkladech a spořicích účtech, stavební spořitelny, penzijní fondy i řada životních pojišťoven. Zhruba na 
úrovni inflace byly výnosy fondů peněžního trhu. Několikaprocentní výnosy přinesly dluhopisové fondy, 
naopak ty akciové vynesly často přes 10 %. Vyplývá to z ankety mezi finančními experty.  

  2/2011                                                                                                          http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 4 

KAPITÁLOVÝ TRH 

nipoplatky.com navštěvují právě ti bankovní klienti, kteří jsou více informováni a mají větší přehled o 
bankovních službách, než je průměr v populaci,“ říká Patrik Nacher, majitel serveru. 

Raiffeisenbank usnadňuje přístup ke kapitálu 
Raiffeisenbank se stala prvním a v současnosti jediným českým autorizova-
ným poradcem pro vstup společností na polskou burzu New Connect. Střed-
ním firmám je tak banka schopna pomoci v přípravě a následně samotném 
procesu úpisu akcií na tomto dynamicky se rozvíjejícím trhu. Vedle klasických 
bankovních úvěrů tak malé a střední společnosti  získávají novou možnost, jak 
financovat svůj další rozvoj nebo nastartovat úplně nový obchodní model. 

Kreditní linka: Zjednodušené čerpání produktů 
Kreditní linka od GE Money Bank nabízí klientům z řad podnikatelů a firem předschválení maximál-

ního rámce finančních prostředků provozního financování a možnost zrychleného čerpání dílčích úvěrů. 
Klienti tak mohou v rámci platnosti smlouvy rychle navýšit svůj aktuální limit provozního financování a 
čerpat úvěr kdykoli podle svých potřeb, za zjednodušených podmínek. Kreditní linka umožňuje zjedno-
dušené dílčí čerpání úvěrů ve formě provozních splátkových a kontokorentních úvěrů, bankovních zá-
ruk, akreditivů a měnových obchodů. Výše limitu je předem schválena s platností 12 měsíců.  

Technologie Visa CodeSure  
Bezkontaktní platby a karty mají další vyspělou technologii. Jde o Visa CodeSure, která ještě více zvy-

šuje bezpečnost, snižuje možnost zneužití platební karty a zjednodušuje její užívání. Uživatelům posky-
tuje komplexní řešení pro ověřování totožnosti a plateb. Komerční využití bezkontaktních karet Visa 
CodeSure představily Visa Europe a Emue Technologies. Jako první je uvedla švýcarská Corn èr Bank.  

ČEB pomohla za 15 let k vývozu za 270 mld. Kč 
Česká exportní banka má za sebou 15 let existence. Od roku 1995 podpořila financování exportu za 

270 mld. Kč. Zisk po zdanění dosáhl za toto období přes 1,2 mld. Kč. K největším třem obchodům, na 
nichž se ČEB podílela, patří financování rekonstrukce a modernizace válcovací tratě v Rusku, dostavba 
jaderné elektrárny Mochovce na Slovensku a stavba tepelné elektrárny a t ěžebních kapacit v Turecku. 

100 000 Kč ve prospěch dětského fondu UNICEF 
Více než 100 000 Kč během 14 dnů přispěli klienti GE Money Bank na dobročinné projekty Českého 

výboru pro UNICEF. GE Money zpřístupnila krátce před Vánocemi jako první banka v Evropě možnost 
přispět prostřednictvím své sítě 649 bankomatů na jeden ze tří vybraných projektů zaměřených na výži-
vu a zdraví dětí v zemích třetího světa. Nejčastěji dárci volili příspěvek na výživu jednoho dítěte na 
jeden měsíc ve výši 150 Kč. Příspěvky přes bankomat nejsou zpoplatněny, náklady na peněžní operaci 
hradí banka a dárce může darovanou částku uplatnit jako odpočitatelnou položku k dani z příjmu.  

http://bankovnictvi.ihned.cz


Banky v USA zabavily 
milion nemovitostí  
Banky v USA loni zabavily více než milion ne-
movitostí, jejichž majitelé nespláceli hypotéku. 
Letošek ale zřejmě bude ještě horší, protože situ-
ace na trhu práce se v USA nelepší a v prodlení 
se splátkami alespoň dva měsíce je zhruba 5 mil. 
lidí. Pokud se pesimistický scénář naplní, banky 
letos zabaví nejvíce nemovitostí od začátku rea-
litní krize v roce 2006.  
Fed odvedl vládě  
zisk 78 mld. USD 
Fed odvedl za loňský rok ministerstvu financí 
rekordní zisk 78,4 mld. USD. O 31 mld. USD 
vyššího výsledku než za rok 2009 bylo dosaženo 
díky vysokým výnosům z výrazně zvětšeného 
portfolia nakoupených cenných papírů. 
Zisk JPMorgan: +45 % 
Investiční banka JPMorgan Chase & Co vytvoři-
la ve 4. čtvrtletí čistý zisk 4,8 mld. USD, což je 
meziročně asi o 45 % více. Za zlepšením jsou 
především nižší ztráty a příznivější situace na tr-
hu. Výnosy vzrostly o 6 % na 26,7 mld. USD. 
Devizové rezervy  
Číny stouply  

Devizové rezervy Číny na 
konci prosince činily 2,85 
bil. USD. Meziročně se zvý-
šily o 18,7 %. Vyplývá to  
z údajů čínské centrální ban-

ky. Čína má největší devizové rezervy na světě. 
Estonsko dělá  
z bankovek brikety  
Po přechodu na společnou měnu euro od 1. ledna 
se pobaltské Estonsko rozhodlo využít bankovky 
své dosavadní měny – estonské koruny – co nej-
racionálněji. Vyrobí z nich papírové brikety, je-
jichž spalováním bude ohřívat vodu v teplárně 
Iru, která vyhřívá některé čtvrti hlavního města 
Tallinnu. "Estonské koruny, které jsme posbírali 
při výměně za eura, jsou nejprve nařezány na 
proužky, pak stlačeny do kostek a budou použity 
k vyhřívání obydlí," řekl Rait Roosve z estonské 
národní banky: "Moc jiných smysluplných mož-
ností, jak starou měnu využít, neexistuje."  
Japonsko podpoří EFSF 
Japonsko je po Číně druhou zemí, která se roz-
hodla pomoci eurozóně z dluhových problémů. 
Země vycházejícího slunce podpoří evropský zá-
chranný fond EFSF a ještě tento měsíc nakoupí 
státní dluhopisy zemí eurozóny. Tokio má v plá-
nu koupit více než pětinu obligací, které EFSF v 
lednu vydá. Objem emise se má pohybovat ko-
lem 3 až 5 mld. EUR, Japonci tedy plánují utratit 
zhruba 1 mld. EUR. 
Tempo růstu emerging 
markets zrychlilo 
Tempo růstu rozvíjejících se trhů se loni v po-
sledním čtvrtletí zrychlilo díky oživení ve výro-
bě, nejvýrazněji ve východní Evropě, Indii a Čí-
ně. V roce 2011 může nepříjemně překvapit růst 
cen vstupů. Vyplývá to ze zprávy o Indexu rozví-
jejících se trhů (EMI) banky HSBC. 

FLEXI životní pojištění s programem InSpiral 
Pojišťovna České spořitelny přichází s vylepšeným FLEXI životním pojištěním a pro rok 2011 před-

stavuje řadu novinek včetně programu InSpiral. Ten umožní klientům, kteří mají uzavřenou starší smlou-
vu typu FLEXI, přejít do nové verze produktu FLEXI životního pojištění.  

Úrazů na městských chodnících přibylo 
Pojištění odpovědnosti měst a obcí, z něhož lze hradit také úrazy na chodnících, je stále populárnější. 

Je jednou z důležitých součástí smluv na pojištění majetku, které si města a obce u pojišťoven sjednáva-
jí. Se změnou legislativy se znatelně zvýšil zájem o pojištění odpovědnosti ze strany měst a obcí. A to 
zejména na počátku roku 2009. Celkem se u Kooperativy takto pojistilo p řes 600 měst a obcí.    

Generali: Sníh přinesl loni dvakrát více škod  
Loňský rok lze bezesporu nazvat rokem kalamit. Kromě povodní, vichřice a krupobití se na celkovém 

výčtu škod podílel výrazně i sníh. Bílá peřina spojená s následným táním přinesla klientům Generali 
dvakrát více škod než v roce 2009. Zatímco předloni jich bylo zaregistrováno na 3000 za 109 mil. Kč, 
účet loňského sněhu, který ještě poroste, se prozatím zastavil na 5700 škodách za více než 162 mil. Kč. 
Nejvíce škodil majitelům rodinných domů. Z krajů bylo nejvíce postiženo hlavní město Praha. Více než 
90 % všech zaregistrovaných sněhových škod loňského roku již bylo zlikvidováno. 

Vienna Insurance Group s novým logem 
Vienna Insurance Group AG Wiener Versicherung Gruppe, kotovaná na 
burzách ve Vídni a v Praze, inovovala své podnikové vystupování a před-
stavila se s novým koncernovým logem, vyjadřujícím sílu a mezinárod-
nost. Redesign Vienna Insurance Group byl realizován ve spolupráci s 
vídeňskou designovou agenturou Mark & Mark.  

AXA je největší podle předepsaného pojistného 
Ratingová a informační agentura A.M. Best publikovala svůj žebříček největších světových pojišťo-

ven. AXA je největší světovou pojišťovnou podle předepsaného pojistného, podle objemu aktiv pod 
správou je na 2. místě. Hodnocení 25 největších pojišťoven podle objemu aktiv a podle čistého přede-
psaného pojistného vychází z údajů získaných ze systému A.M. Best a dodatečných průzkumů. Zákla-
dem byly finanční výsledky za rok 2009. AXA se na 1. místě umístila díky ročnímu předepsanému po-
jistnému ve výši 116,5 mld. USD, což je o 25 mld. USD více, než kolik předepsala druhá největší pojiš-
ťovna v této kategorii – Assicurazioni Generali. Podle objemu aktiv pod správou se AXA umístila na 2. 
místě s 963 mld. USD. První Japan Post Insurance spravovala aktiva o objemu 1,1 bil. USD. 

ČP řešila téměř 55 tis. pojistných událostí 
Rok 2010 přinesl klientům České pojišťovny jedno z nejvyšších množství kalamitních škod v historii. 

Pokud se loňské přírodní pohromy sečtou dohromady, přesahují počet pojistných událostí ze záplav roku 
2002 (tehdy to bylo 53 tis.). Aktuálně za rok 2010 se počet kalamitních škod vyšplhal téměř k hranici 55 
tis. a pojistné plnění za čtyři kalamity překračuje 2,3 mld. Kč.  

Allianz odhalila podvody za více než 85 mil. Kč 
Allianz pojišťovna odhalila loni pojistné podvody za více než 85 mil. Kč. Každoročně detektivové 

pojišťovny rozkryjí zhruba tisícovku podvodů, nejvíce v souvislosti s havarijním pojištěním a povinným 
ručením, a to za více než 42 mil. Kč. Motoristům však loni zdatně sekundovali také podvodníci v majet-
kovém a odpovědnostním pojištění s fingovanými škodami za více než 34 mil. Kč. Zbylá část 8 mil. Kč 
patřila především do oblasti cestovního a životního pojištění. 

Nová tranše BALANCE Komodity  
Finanční skupina AXA reaguje na velký zájem o jednorázově placené investiční životní pojištění BA-

LANCE Komodity a začíná nabízet jeho druhou tranši o objemu 400 mil. K č. Do první tranše investova-
li klienti od srpna do listopadu 2010 více než 450 mil. Kč. Hlavními výhodami BALANCE Komodity je 
zajímavý potenciální výnos a jistota 100% návratnosti vložených prost ředků.  

BANKOVNICTVÍ – PDF SERVIS MĚSÍČNÍKU VYDAVATELSTVÍ ECONOMIA, a.s., www.http://bankovnictvi.ihned.cz ▪ Elektronická příloha časopisu Bankovnictví. Vychází jednou týdně. 
Registrován pod ISSN 1214-9810  ▪ Economia, a.s., Dobrovského 25, 170 55 Praha 7, Jana Chuchvalcová, šéfredaktorka, tel.: 233 071 461, jana.chuchvalcova@economia.cz , Marie 
Zemanová, redaktorka online, tel.: 233 071 409, marie.zemanova@economia.cz, Renata Němcová, sekretariát, tel.: 233 071 471, renata.nemcova@economia.cz, Jan Kulich, manažer 
marketingu, tel.: 233 071 423, GSM: 605 227 541, jan.kulich@economia.cz, Pavel Horský, manažer inzerce, tel.: 233 071 418, GSM: 605 232 389, pavel.horsky@economia.cz.   
© Všechna práva vyhrazena. Bez předchozího písemného souhlasu vydavatelství Economia, a.s., je zakázána jakákoli další publikace, přetištění nebo distribuce (tištěnou i elektronickou 
formou) jakéhokoli materiálu nebo části materiálu zveřejněného v tomto PDF servisu. Společnost Economia, a.s., využívá agenturní zpravodajství ČTK, která si vyhrazuje veškerá práva.  
▪ PŘIHLÁŠENÍ A ODHLÁŠENÍ PDF SERVISU: e-mail: mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz. 

POJIŠŤOVNY A PENZIJNÍ FONDY 

  2/2011                                                                                                       http://bankovnictvi.ihned.cz                                                                                                              strana 5 

Vozový park KBC Autolease přes 50 000 vozů 
Celkový vozový park společnosti KBC Autolease v Evropě dosáhl koncem 
roku 2010 poprvé v historii počtu 50 000 vozidel, k nimž společnost posky-
tuje služby v oblasti „full-service“ leasingu a správy. Za každoročním rych-
lým růstem  vozového parku stojí východoevropské země Česká republika, 
Slovensko, Maďarsko a Polsko. Součástí skupiny KBC Autolease je i společ-
nost ČSOB Leasing, jež nabízí v ČR produkty pro financování a správu 

vozových parků pod obchodní značkou ČSOB Autolease. 

LEASING 

http://www.http://bankovnictvi.ihned.cz
mailto:jana.chuchvalcova@economia.cz
mailto:pdf.bankovnictvi@economia.cz
http://bankovnictvi.ihned.cz

